
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alice Bel Colle.  Responsabile Procedimento: Martino Daniela  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 
 

COMUNE DI ALICE BEL COLLE 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 
PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
14/04/2025                                      nr.27/2025 

 
OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER UTENZE RISCALDAMENTO I SEMESTRE 2025 
 
 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 

Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 200 n. 267 “ Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”  ; 
 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi   approvato con delibazione 
della Giunta Comunale n. 54 in data 23.12.2010 esecutiva; 
 
Visto il Decreto del Sindaco n. 02 in data  14.06.2022  di nomina a Responsabile dei servizi; 
 
Vista la deliberazione del C.C. n. 23 del 18.12.2024 di approvazione del Bilancio di previsione 
2025/2027; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.04 in  data 04.02.2025 esecutiva a norma di 
legge, con cui la approvato il P.E.G. anno 2025 – Assegnazione di risorse ed obiettivi ai 
responsabili dei servizi; 
 
Visto il testo del nuovo codice degli appalti pubblici approvato con D.Lgs.36/2023; 
 
Dato atto che si rende necessario provvedere alla fornitura di cui all’oggetto; 
  
Ritenuto quindi di procedere attraverso affidamento diretto, poiché tale procedura consente di 
individuare l’operatore economico più idoneo a soddisfare le esigenze specifiche del Comune;  
 
Dato atto che il CIG per il presente affidamento è il seguente: B67A7E0A6B;  
  
Visto l’art. 50, co. 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, che disciplina le procedure sotto soglia, per le 
quali è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o 
più operatori; 
 
Dato atto che ai sensi dell’art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 1, 
comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), per gli acquisti di 
beni e servizi di valore inferiore ai 5.000 euro non si rende necessario l’utilizzo del Mercato 
elettronico o di sistemi telematici di acquisto;  
 
Dato atto che il valore del presente appalto risulta essere inferiore a 5.000 euro, Iva esclusa; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alice Bel Colle.  Responsabile Procedimento: Martino Daniela  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Dato atto che l’art. 17, comma 2 del D.Lgs. n. 36/2023 stabilisce che per gli appalti di valore 
inferiore a 140.000,00 euro, la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite 
decisione a contrarre, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il 
fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere 
generale; 
  
Accertato che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, ai sensi 
dell’art.9 c.1 del D.L. n. 78/2009, convertito in legge 102/2009 Ritenuto quindi di procedere 
attraverso affidamento diretto, poiché tale procedura consente di individuare l’operatore economico 
più idoneo a soddisfare le esigenze specifiche del Comune;  
 
Dato atto che con la sottoscrizione del presente provvedimento, il sottoscritto attesta la regolarità 
tecnico – amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000;  
 
Richiamati i principi di tempestività efficienza ed efficacia dell’azione amministrativa; 
 
Considerato che si rende necessario effettuare la fornitura di cui all’oggetto; 
 
Preso atto di affidare tale fornitura  alla ditta : ALEGAS srl P.IVA 01970140065  Via Damiano 
Chiesa  Alessandria per il primo semestre  anno 2025 ; 
 
Considerato che occorre provvedere all’impegno di spesa per utenze metano riscaldamento per gli 
edifici di proprietà ed uso  comunali per  il periodo Gennaio Giugno 2025; 
 
Dato atto inoltre che le obbligazioni assunte con la presente determinazione verranno a scadere nel 
corso dell’esercizio 2025; 
 

DETERMINA 

 

1) Di incaricare la ditta sopra identificato ad effettuare la fornitura di cui alla premessa; 
 

2) Di impegnare sul bilancio 2025 le seguenti somme per la fornitura di metano utilizzato per il 
riscaldamento degli immobili comunali I semestre 2025, imputandola come segue : 

 

Intervento Capitolo Descrizione Importo  

    

01.03.1.103 1041 Riscaldamento uffici comunali 

e pertinenze 

3.800,00 

12.01.1.103 1786 Spese per riscaldamento 

Micronido 

 500,00 

01.05.1.103 1156 Spese per riscaldamento 

immobili diversi 

400,00 

05.02.1.103 1535 Spese per riscaldamento Scuola 

del Territorio 

300,00 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alice Bel Colle.  Responsabile Procedimento: Martino Daniela  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

3) Di provvedere alla liquidazione alla scadenza delle fatture pervenute, che scadranno nel 
corso dell’esercizio 2025. 

 
 

 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                    F.to MARTINO RAG. DANIELA 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alice Bel Colle.  Responsabile Procedimento: Martino Daniela  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Il  responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151 comma 4 del DLgs.  267/2000  sottoscrivendo 
quanto segue rende esecutiva in data odierna la presente determinazione. 
Certifica di aver accertato ai sensi dell’art. 9 c. 1 lett. a) n. 2 del DLgs 78/2009 convertito con modificazioni 
in L. 102/2009 che il programma dei pagamenti conseguenti l’assunzione degli impegni di spesa del 
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza locale 

 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to  MARTINO Daniela 

 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
dal 08/05/2025           al 23/05/2025. 
 
 
Alice Bel Colle, lì 08/05/2025 
 

 
Il Responsabile del servizio 

F.to MARTINO RAG. DANIELA 
 

 
 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Dott. MASSACANE Domenico 


